
Nábřeží 120/5, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, tel. +420 358921111, fax +420 326902780,
oi21@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Lesní společnost Litoměřice, a.s.
IČO 473 07 692 
Lodní náměstí 652/3 
412 01 Litoměřice

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM
LCR921/002309/2018 21.12.2018

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

Věc: Odstoupení od smlouvy

Vážený obchodní partnere,

dne 15.11. 2016 byla mezi Vaší společností a Lesy České republiky, s. p., IČO 421 96 451 
(dále jen „Lesy ČR"), uzavřena Smlouva o provádění pěstebních činností - od 1. 1. 2017 
do 31. 12. 2021, číselný kód části veřejné zakázky: 176172, název části veřejné zakázky:
Újezd - pěstební činnost (dále též „smlouva").

Dne 21. 11. 2018 Lesy ČR obdržely Váš připiš, kterým mimo jiné oznamujete, 
že již nehodláte dostát svým závazkům ze smlouvy a požadujete obnovení jednání o jejích 
podmínkách, resp. její předčasné ukončení, a to když dle Vašeho názoru mělo dojít k významné 
změně poměrů, která zakládá hrubý nepoměr v právech a povinnostech ujednaných smlouvou.
Dalšímu plnění smlouvy tak má bránit zejména významné navýšení cen práce a materiálu, 
které znemožňuje Vaší společnosti nejen konkurovat společnostem ostatním, ale v důsledku 
vede i k ohromným finačním ztrátám, které by pro Vaši společnost mohly být až likvidační.

Lesy ČR v reakci ze dne 3.12. 2018 Vámi předestřené argumenty pro předčasné ukončení 
smlouvy odmítly, neboť důvodem pro takové předčasné ukončení smlouvy nemůže být „pouhá"

V|i. ekonomická nevýhodnost na jedné ze smluvních stran či neschopnost konkurovat jiným
subjektům; nadto Lesy ČR neshledávají vdaném případě objektivní nemožnost plnění 
a současně jsou názoru, že veškerá obchodní rizika měla a především mohla být z Vaší strany 
náležitě uvážena již v době podání nabídky. S ohledem na nutnost zajištění činností v lese 
Lesy ČR souhlasily s výzvou lc jednání.

Následně dne 18. 12. 2018 proběhlo společné jednání, na kterém byla Vaše společnost 
ze strany Lesů ČR opětovně vyzvána lc plnění smlouvy a taktéž ve smyslu ust. § 2002 
odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ke složení jistoty s upozorněním, 
že pokud se tak nestane, budou Lesy ČR nuceny smlouvu předčasně ukončit. Veškeré zmíněné 
požadavky a výzvy Lesů ČR byly z Vaší strany odmítnuty (blíže - viz zápis zjednání ze dne 
18.12. 2018).

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXIl 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz www.iesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
„zaměstnanec'1)- Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je 
považovat za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Taková jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách. 
www.lesycr.cz

mailto:oi21@lesycr.cz
mailto:zdenek.ingr@lesycr.cz
http://www.iesycr.cz
http://www.lesycr.cz


Nábřeží 120/5, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, tei. +420 958321111, fax +420 326902760,
oi21@iesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Z Vašeho dosavadního výše popsaného jednání nelze než vyvodit, že smlouvu skutečně 
plnit nehodláte, závazkům z ní vyplývajícím nedostojíte; stejně tak bylo z Vaší strany 
odmítnuto složení jistoty. Za takového stavu je nepochybné, že smlouvu porušíte podstatným 
způsobem.

S ohledem na veškeré skutečnosti tak Lesy ČR tímto

odstupují

od Smlouvy o provádění pěstebních činností - od i. i. 2017 do 31. 12. 2021, číselný kód části 
veřejné zakázky: 176172, název části veřejné zakázky: Újezd - pěstební činnost, 
uzavřené dne 15.11. 2016,

a to ke dni 31.12. 2018.

Dle ust. § 2002 odst. 2 občanského zákoníku, platí, že: „Strana může od smlouvy 
odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, 
že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou 
jistotu1'. Vzhledem k výše popsaným okolnostem (včetně opakovaného prohlášení, že žádných 
závazků ze smlouvy již plnit nebudete) a výslovného odmítnutí složení jistoty, je zřejmé, 
že obsah předmětného ustanovení občanského zákoníku je zcela naplněn.

Lesy ČR tak využívají svého zákonného práva a smlouvu s Vaší společností 
tak předčasně ukončují v návaznosti na ujednání obsažené v čl. XIX. odst. 2 písm. f) smlouvy.

4K

Lesy ČR si Vás současně dovolují upozornit, že jelikož k ukončení smlouvy dochází 
z důvodů spočívajících výlučně na Vaší straně a současně je nezbytné náležitě zajistit provádění 
pěstebních činností i v dalším období, budou Lesy ČR případné způsobené škody požadovat
po Vaší společnosti.

S pozdravem „Lesu zdar",

.
ředitel Krajského ředitelství Brandýs nad Labem

Lesy České republiky, s. p.

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXil 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz vww.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dáie jen 
„zaměstnanec*'). Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegální jednáni. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je 
považovat za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.lesycr.cz

mailto:oi21@iesycr.cz
http://www.lesycr.cz


Prohlášení doručujícího orgánu:
□ Adresát byl vyzván k vyzvednutí zásilky a bylo zanecháno poučené

□ Zásilka byla připravena k vyzvednutí dne:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

□ Zásilka byla vložena do schránky dne:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Odesílatel:

TORUCiMm D ®*et,vli

Označení písemn 

Adresát:

ALCR1800410744

Jméno a příjmení pracovníka pošty

Podpis pracovníka pošty

Lesní společnost Litoměřice, a.s.
Lodní náměstí 652/3 
412 Ol Litoměřice
Česká republika , i

Prohlášení příjemce zásilky^, 
Jméno a příjmení příjemce:. . . . . .v
Vztah příjemce k adresátovi, není-li příjemce ad
Potvrzuji převzetí této zásilky. _
Dne: . . . . . Podpis:.




